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Kamienna Góra, dn. 05.06.2024 r. 
 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

Nazwa postępowania:  Świadczenie kompleksowej usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania 
odpadów medycznych na rzecz Dolnośląskiego Centrum Rehabilitacji i Ortopedii 
Sp. z o.o. w Kamiennej Górze 

  
 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:  DI.26.24.2024 
 
 

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 

Pytanie nr 1: 
Zamawiający w zapytaniu ofertowym w pkt 8.3.4. wymaga aby Wykonawca dysponował zaświadczeniem z 
WIOŚ nie starszym niż rok. Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego zapisu ponieważ wyłącznym 
dokumentem, który potwierdza, że podmiot w sposób prawidłowy eksploatuje instalację jest ostateczna i 
obowiązująca decyzja właściwego organu administracji, zezwalająca na unieszkodliwianie odpadów. Żaden 
z przepisów prawa powszechnie obowiązującego nie wymaga uzyskania jakiegokolwiek zaświadczenia w 
którym miałby zostać potwierdzony fakt prawidłowej eksploatacji instalacji. W przypadku jeżeli instalacja jest 
nieprawidłowo eksploatowana Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska przysługują uprawnienia 
do wstrzymania jej eksploatacji. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu, natomiast dopuszcza przedstawienie 
przez Wykonawcę zaświadczenia wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
wystawionego nie wcześniej niż 18 miesięcy przed złożeniem oferty.  
 
 

Pytanie nr 2: 
Zwracamy się z prośbą aby Zamawiający w „Warunkach udziału w postępowaniu” dodał poniższy zapis, 
który da Zamawiającemu pewność, że jego odpady są unieszkodliwiane zgodnie z Ustawą o odpadach, w 
instalacji najbliżej położonej od miejsca ich wytwarzania. 
 

„4.2. Zamawiający będzie brał pod uwagę zasadę bliskości – zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. „o odpadach” (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 1597, 1688, 1852, 2029) tj; 
"Zamawiający wymaga, by treść oferty była zgodna z zasadą bliskości wyrażoną w art. 20 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. „o odpadach” (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 1597, 1688, 1852, 2029), tzn. wymaga, by 
unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych odbywało się na obszarze tego samego województwa, 
na obszarze którego odpady te zostały wytworzone, chyba że odległość od miejsca wytwarzania odpadów 
do miejsca ich unieszkodliwiana na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca 
stosowania położonego na obszarze tego samego województwa. W przypadku, gdy na obszarze 
województwa, w którym odpady te zostały wytworzone brak jest instalacji do unieszkodliwiania tego typu 
odpadów lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych, Zamawiający dopuszcza 
unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym 
zostały wytworzone, w najbliżej położonej instalacji.” 
Oferta Wykonawcy, który nie spełnia zasady bliskości zostanie odrzucona, zgodnie z art. 226 ust. 1 
pkt. 5 PZP.” 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający pozostawia treść Zapytania ofertowego w zakresie opisanym w pytaniu bez zmian. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż fakt świadczenia usługi zgodnie z "zasadą bliskości", został opisany 
w pkt. 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do niniejszego postępowania). 

 
Prezes Zarządu 
 

   Artur Mazur 


